Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097

Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:  INDICA  AO  PODER  EXECUTIVO  E  A  SECRETARIA  COMPETENTE  O
FECHAMENTO DE UM BURACO EXISTENTE NA AVENIDA MARIA A.  SIRIANE MAIDA
DEFRONTE AO Nº 999 – DISTRITO INDUSTRIAL (MAICIL).

Destinatário:  Dr. Florisvaldo Antonio Fiorentino – Prefeito Municipal da Estância Turística de
Ibitinga.

Excelentíssimo Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada para conhecimento e
providências cabíveis.

Justificativa: Tal solicitação se faz necessária em razão do estado precário da via pública, que
tem causado transtornos significativos aos motoristas e pedestres, além de representar risco
iminente de acidentes,  danos a veículos e comprometimento da fluidez do tráfego naquela
localidade, especialmente considerando o intenso fluxo de veículos pesados característico da
região industrial.
O buraco  existente  apresenta  dimensões  consideráveis  e  tem se  agravado  com o tempo,
devido à ação das chuvas e à constante passagem de veículos. Diversos relatos de munícipes
e empresários locais já foram recebidos, demonstrando a urgência da intervenção para garantir
a segurança viária e a preservação da infraestrutura urbana.

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 03 de novembro de 2025.

ALLINY SARTORI
Vereadora - MDB

P
ág

. 1
/1

 -
 In

di
ca

çã
o

nº
 5

93
/2

02
5

 -
 P

ro
t.

40
53

/2
02

5
03

/1
1/

20
25

 1
5:

38
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
LL

IN
Y

 F
E

R
N

A
N

D
A

 S
A

R
T

O
R

I P
A

D
A

LI
N

O
 R

O
G

E
R

IO

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código EBAC-D336-A5C4-AB82

INDICAÇÃO Nº 593/2025

		2025-11-03T18:27:59+0000